
MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000094 - 08/01/2024 - II.1 - U 
ISTITUTO COMPRENSIVO “BENIAMINO GIGLI” - RECANATI 

Via Aldo Moro n.25 - 62019 Recanati    071.7571477  
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO: 
 

ESTRATTO 
 

 
  Delibera N. 114 del Reg. 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 18.15, in 
modalità on line, convocato a norma di legge dal Presidente del Consiglio Sara Prosperi con comunicazione n. 9180 
del 07/12/2023 ai singoli membri ed affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito attraverso collegamento on 
line il Consiglio d’Istituto. 

All'appello nominale risultano presenti (X): 
 

GENITORI  DOCENTI  
Cesari Giorgio X Caputa Angela X 
Fuselli Alessandra X Coltellacci Elena X 
Luciani Paolo X Fuselli Cinzia  
Manuale Andrea X Mogetta Letizia  
Marconi Francesco X Offidani Cristina X 
Piccinini Marco X Pellegrini Tiziana X 
Prosperi Sara X Sabbatini Silvia X 
Svampa Giuseppe X Sodano Carolina  

  DIRIGENTE SCOLASTICO  
   Bracalente                   Ermanno X 
  PERSONALE ATA  
  Donati Donatella X 
  Silveri Stefania  

 
Assegnati N. 19 Presenti N. 15 
In carica N. 19  Assenti N.  4 
 
Svolgono le funzioni di Presidente la Sig.ra Sara Prosperi e di Segretario verbalizzante la Prof.ssa Angela Caputa. 
Accertata la validità dell'adunanza essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica (art.28, secondo 
comma, del D.P.R. 31 maggio1974, N.416), si procede alla discussione dei punti dell’o.d.g. 
 
Punto 2 all’ O.d.G: Approvazione del progetto per le “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali” (D.M. 65/2023). 
 
Il Dirigente illustra il Progetto che viene allegato al presente verbale. Per la formazione sulla Lingua Inglese la 
Commissione ha proposto un corso per il raggiungimento del livello B2, visto che la maggioranza dei docenti ha un 
livello pari a B1. Il corso prevede il rilascio di una certificazione. Al corso potrà partecipare anche chi non è di ruolo. 
Per la formazione STEM ha proposto invece una settimana di corsi rivolti sia alle classi quinte che alle classi di prima 
media (è previsto per il prossimo ottobre, al mattino). 
Dopo ampia discussione, 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 VISTO il Decreto Legs. 16/04/1994, n. 297; 
 

D E L I B E R A 
 

all’unanimità dei voti, di approvare il Progetto per le “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023) elaborato dalla scuola e da caricare nella piattaforma “Futura”. 
 

                                  IL SEGRETARIO                                                         IL PRESIDENTE 
                                     F.to Prof.ssa Angela Caputa                                                                   F.to Sig.ra Sara Prosperi 
 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 

OGGETTO: Approvazione del progetto per le “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
statali” (D.M. 65/2023). 



 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico   
                                                                        A T T E STA 

  Delibera n. 114 del 14/12/2023 
 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione dell’Albo sul sito dell’Istituto 
per n. 10 giorni consecutivi dal 14/12/2023 al 23/12/2023 con il contemporaneo deposito, nell' Ufficio di 
segreteria dell’Istituto, di una copia della presente unitamente a tutti gli Atti preparatori per essere esibiti a 
chiunque ne facesse richiesta che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
RECANATI 14/12/2023                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof. Ermanno Bracalente 
                                                                                                                                     Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa  

                                                                                                                                    (art. 3, c. 2, d.lgs. n. 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


